
 

 
DTI - LOMBARDIA 

Ufficio delle Dogane di Bergamo 
Sezione Tributi ed URP 
Reparto Contabilità Dogane 

  

 
24121 - BERGAMO, Largo Belotti, 3  

Tel. +39 035/0862111  
 e-mail: dogane.bergamo@pec.adm.gov.it - dogane.bergamo@adm.gov.it 

Prot. 35658/RU            Bergamo, 11/10/2023 
 
 

 
AVVISO DI ASTA PUBBLICA 

IL TITOLARE DELLA SEZIONE TRIBUTI E U.R.P. 

RENDE NOTO 

che il giorno 27/10/2023 dalle ore 14.00 e seguenti presso la sede dell’Istituto Vendite Giudiziarie 
di Bergamo in via Daste e Sparlenga, 22 a Gorle (BG), l’Ufficio delle Dogane di Bergamo, a 
mezzo della V.G.C. srl Istituto Vendite Giudiziarie di Bergamo, in qualità di Commissionario, 
procederà alla vendita mediante pubblico incanto, ai sensi dell’art. 250 del Reg. UE 2447/2015, 
degli artt. 301 e 278 e seguenti del T.U.L.D. (Testo Unico Legislazione Doganale) e degli art. 64, 
73 e 76 del Regolamento per l’Amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello 
Stato (R.D. 827/1924), per l’aggiudicazione, alle condizioni di seguito riportate, delle merci 
descritte nell’allegato elenco, parte integrante del presente avviso. 
 
 
                                        CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA 

1. La vendita delle merci, suddivise in separati lotti, è affidata alla V.G.C. srl - Istituto Vendite 
Giudiziarie di Bergamo, sito a Gorle (BG) in via Daste e Spalenga, 22, ai sensi dell’art. 278 del 
D.P.R. 23/01/1973, n. 43, che procederà per ciascun lotto mediante pubblico incanto; 
 
2. Le merci saranno vendute per lotti non frazionabili secondo la formula del “VISTO E 

PIACIUTO”, nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano senza alcuna garanzia, per cui nessuna 
contestazione potrà essere ammessa dopo l’aggiudicazione, neppure per quanto riguarda 
eventuali diritti pretesi da terzi. L’esistenza di eventuali vizi anche occulti, mancanza di qualità o 
difformità della cosa venduta non potranno dar luogo ad alcun reclamo, contestazione o 
risarcimento, indennità o riduzione del prezzo ex art. 2922 c.c.; 
 
3. L’asta sarà aggiudicata al miglior offerente sul prezzo base d’asta indicato per ciascun lotto 
nell’elenco allegato, pari al valore di stima degli stessi. In caso di mancata aggiudicazione, le merci 
saranno poste in vendita in un incanto successivo, in data ed ora da stabilirsi ed il prezzo base 
subirà una diminuzione. Non sono ammesse offerte per persona da nominare, gli acquirenti 
dovranno dichiarare le proprie generalità. I concorrenti all’asta in nome e per conto di terzi 
dovranno esibire atto notarile di procura speciale in originale o in copia autenticata ai sensi 
dell’art. 81 del Regolamento di contabilità generale dello stato. È richiesta, ai fini della 
registrazione del contratto, l’indicazione del domicilio ed il numero del codice fiscale o di partita 



  
DTI - LOMBARDIA 

Ufficio delle Dogane di Bergamo 
 

2 

IVA.  Società o ditte dovranno inoltre indicare la ragione sociale o la denominazione e la sede. 
Le sole società dovranno dimostrare la legale rappresentanza delle persone che hanno firmato 
l’offerta; 
 
4. Oltre al valore dell’aggiudicazione gli acquirenti dovranno versare i diritti d’asta del 10% + 
IVA, il 3% + IVA di pubblicità spettanti all’Istituto Vendite Giudiziarie V.G.C. S.r.l., le spese 
d’asta dovute (facchinaggio, custodia e simili) che saranno divise fra tutti gli aggiudicatari in modo 
equo in base al valore della merce acquistata e la tassa di registrazione del contratto. Gli 
aggiudicatari dovranno corrispondere i diritti doganali gravanti secondo le aliquote vigenti nel 
momento dell’aggiudicazione delle merci. Ai fini della determinazione e del recupero dei diritti 
doganali, relativamente sia ai dazi che all’IVA, rileva esclusivamente il prezzo pagato 
dall’acquirente in sede di aggiudicazione. Sarà rilasciato idoneo documento doganale sulla scorta 
del quale le merci potranno essere ritirate; 
 
5. Non sono ammessi alla gara coloro che abbiano in corso con l’Agenzia delle Dogane 
contestazioni per altri contratti del genere e/o che si trovino in causa con l’Agenzia per qualsiasi 
altro motivo. Parimenti sono esclusi dall’asta, limitatamente ai lotti di propria pertinenza, i 
precedenti proprietari/destinatari delle merci abbandonate/confiscate e le persone che 
appartengono all’Agenzia delle Dogane. L’Amministrazione doganale si riserva la piena ed 
insindacabile facoltà di escludere dall’asta i concorrenti per i quali ricorrano motivi di 
incompatibilità e senza che gli esclusi abbiano diritto ad alcun indennizzo di sorta (art. 68 R.D. 
827/1924); 
 
6. Gli interessati potranno visionare le foto dei beni posti in vendita sul sito del Commissionario. 
È possibile, altresì, visionare i suddetti beni presso la sede del suddetto Istituto di Vendite 
Giudiziarie, previo appuntamento concordato a mezzo mail, senza possibilità di procedere a 
riscontri o verifiche che li alterino in alcun modo; 
 
7. Il lotto aggiudicato sarà consegnato esclusivamente dietro il pagamento e l’effettivo accredito 
delle somme dovute, compresi i diritti doganali, da effettuarsi nell’immediatezza a mezzo di 
assegni circolari non trasferibili o in contanti fino al limite di legge consentito oppure a mezzo 
bonifico bancario/postale sul conto corrente postale n° 12019246 intestato a: “Agenzia delle 
Dogane e dei Monopoli - UD Bergamo - Capo Area GT” utilizzando il seguente IBAN: IT52 
S076 0111 1000 0001 2019 246 indicando nella causale: “Asta pubblica del 27 ottobre 2023 – 
Lotto nr. __”. Contestualmente o in un secondo tempo l’Ufficio delle Dogane rilascerà la 
documentazione doganale. Gli aggiudicatari, entro 10 giorni successivi allo svolgimento dell’Asta, 
sono tenuti a presentarsi per il perfezionamento del contratto a norma dell’art. 88 del 
Regolamento sulla contabilità generale dello Stato. Entro il medesimo termine sono altresì tenuti 
al ritiro dei lotti acquistati. Trascorso tale termine, le merci saranno considerate abbandonate e la 
somma versata sarà incamerata a titolo di penalità. In tal caso l’aggiudicazione avverrà in capo 
all’eventuale secondo partecipante che abbia fatto la migliore offerta e che risulti in possesso dei 
requisiti richiesti dal presente bando, sempre che l’offerta non risulti inferiore al prezzo base. Gli 
inadempienti saranno esclusi da tutte le aste doganali su tutto il territorio dello Stato; 

 



  
DTI - LOMBARDIA 

Ufficio delle Dogane di Bergamo 
 

3 

8. L’aggiudicatario dovrà informarsi ed ottenere a sue spese i permessi e le certificazioni eventuali 
prescritti dalla normativa vigente in relazione alla natura delle merci aggiudicate ed alla loro 
destinazione e solo adempiuti tali obblighi, potrà essere ammesso alla disponibilità delle merci 
stesse; 

 

9. Si avverte che ostacolare in qualsiasi modo lo svolgimento della gara d’asta e la libera 
partecipazione della stessa costituisce reato ai sensi degli artt. 353 e 354 del vigente Codice penale;  

 
10. Informazioni ulteriori potranno essere richieste direttamente all’Istituto Vendite Giudiziarie 
V.G.C. S.r.l. tel. 035/0763005 - mail: mobiliare@ivgbergamo.it - Pec: info@pec.ivgbergamo.it; 
 
11. Per tutto quanto non previsto nel presente bando saranno osservate le disposizioni del 
regolamento sulla contabilità generale dello Stato e delle altre leggi in vigore; 
 
12. La pubblicità del presente avviso d’asta avverrà ai sensi dell’art. 32 Legge 18 giugno 2009, n. 
69, attraverso il sito dell’Amministrazione, nonché sui seguenti siti internet: www.ivgbergamo.it/ 
e www.astagiudiziaria.com; 
 
13. Tutti i partecipanti, per il solo fatto di partecipare all’asta, si ritengono perfettamente edotti 
delle condizioni sopra esposte; 

 
14. La partecipazione all’asta implica l’autorizzazione al trattamento dei dati personali necessari 
ai sensi D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196.  
 
 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA DI ELEVATA 

RESPONSABILITÀ TRIBUTI E URP 
(1) 

 Luigi Lerose 
firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
____________________ 
 
(1) Ai sensi dell’art.1, comma 93, lettera a), della Legge 27/12/2017 n. 205 e in virtù della disposizione prot. n. 4339/RI del 27/06/2019 

mailto:mobiliare@ivgbergamo.it
mailto:info@pec.ivgbergamo.it
http://www.ivgbergamo.it/
http://www.astagiudiziaria.com/


N. 
Lotto 

Tipologia di merce 
Prezzo 
base 
d'asta  

Aliquota 
dazio 

Dazio 
Aliquota 

IVA 
IVA 

Totale 
diritti 

doganali 

1 Piumino Herno 60,00 € 12% 7,20 € 22% 14,78 € 21,98 € 

2 
Liu Jo: Abito taglia M - Jeans donna - giacca donna 

in pelliccia sintetica nera 
35,00 € 12% 4,20 € 22% 8,62 € 12,82 € 

3 
Liu Jo: maglia, gonna e cintura taglia XS - abito 
donna - abito taglia 40 - Giacca donna taglia 38 

70,00 € 12% 8,40 € 22% 17,25 € 25,65 € 

4 
Cofanetto con volumi Infomarketing - Cofanetto 
con n. 2 volumi Ferrari "2020 Attività Sportive 

GT" 
30,00 € 0% 0,00 € 22% 6,60 € 6,60 € 

5 
Profumo donna Burberry 30 ml - Profumo uomo 

Burberry 100 ml 
25,00 € 0% 0,00 € 22% 5,50 € 5,50 € 

6 
Cuffie bluetooth wireless Sports Earbuds Syllable n. 

108 paia circa  
120,00 € 0% 0,00 € 22% 26,40 € 26,40 € 

7 
Marmitta BMW R 1150 RT 2006 marca G.P.R. 

omologata 
200,00 € 4% 7,40 € 22% 45,63 € 53,03 € 

8 HP notebook PC 15-g071nr  80,00 € 0% 0,00 € 22% 17,60 € 17,60 € 

9 
Marmitta Ducati ST3 2004/07 marca G.P.R. 

omologata 
300,00 € 4% 11,10 € 22% 68,44 € 79,54 € 

10 
HP notebook PC 15-g071nr + tastiera e mouse pc 

wireless 
90,00 € 0% 0,00 € 22% 19,80 € 19,80 € 

11 
n. 26 paia di occhiali vista/sole + n. 25 custodie 

occhiali 
130,00 € 3% 3,77 € 22% 29,43 € 33,20 € 

12 
n. 4 cellulari smartphone Meizu MX4 - 

Strumentazione per diagnosi e terapia delle mani - 
n. 2 rilevatori di temperatura ed umidità 

115,00 € 0% 0,00 € 22% 25,30 € 25,30 € 

13 
Profumo uomo BURBERRY 150 ml - Profumo 

donna Voce Viva Valentino 100 ml - Profumatore 
per ambiente 

48,00 € 0% 0,00 € 22% 10,56 € 10,56 € 

14 
n. 2 valigette con 4 kit per tatuaggi + n. 2 pistole 

con accessori kit tatuaggi 
80,00 € 3% 2,08 € 22% 18,06 € 20,14 € 

15 
una gonna e una maglia Prada + una maglia e uno 

zaino Michael Kors 
180,00 € 12% 21,60 € 22% 44,35 € 65,95 € 

16 
n. 3 maglie (Cruciani, Balmain) e n. 1 piumino 

Eleventy taglia M 
130,00 € 12% 15,60 € 22% 32,03 € 47,63 € 

17 Piumino FENDI 150,00 € 12% 18,00 € 22% 36,96 € 54,96 € 



18 
Stivali Alberto Guardiani e n. 2 paia di scarpe 

misura 40 - un piumino Invicta taglia M e altri 6 
capi d'abbigliamento 

90,00 € 12% 10,80 € 22% 22,18 € 32,98 € 

19 n. 5 opere Elisa Monsalve tecnica mista 50,00 € 0% 0,00 € 22% 11,00 € 11,00 € 

20 
n. 3 camicie e n. 3 abiti uomo Sartoria Vanni 

Firenze (tessuti Ing. Loro Piana & Co.) 
200,00 € 12% 24,00 € 22% 49,28 € 73,28 € 

21 Pump wing transfer type 8904MK2 400,00 € 2% 8,80 € 22% 89,94 € 98,74 € 

22 n. 14 capi da camera F.R.S. 420,00 € 12% 50,40 € 22% 
103,49 

€ 
153,89 

€ 

23 Piumino donna Herno 90,00 € 12% 10,80 € 22% 22,18 € 32,98 € 

24 
Liujo: chiodo nero taglia 46 e altri n. 4 capi 

d'abbigliamento 
90,00 € 12% 10,80 € 22% 22,18 € 32,98 € 

25 
n. 7 abiti (Philosophy, Rochas, Marni, Loro Piana, 

DSQUARED2, Alexander McQueen) taglie 40 e 42 
420,00 € 12% 50,40 € 22% 

103,49 
€ 

153,89 
€ 

26 n. 15 Coltelli 300,00 € 9% 25,50 € 22% 71,61 € 97,11 € 

27 
Jeans Liu Jo taglia 28 - Abito, borsa e tronchetto 

marca Tory Burch - n. 2 abiti donna - Piumino Liu 
Jo taglia M - Scarpa donna Skechers misura 40 

100,00 € 12% 12,00 € 22% 24,64 € 36,64 € 

28 Orologio donna Armani 50,00 € FISSO 0,80 € 22% 11,18 € 11,98 € 

29 
Piumino Polo Ralph Lauren taglia 4 anni - Piumino 

Ralph Loren Polo taglia 3 anni - n. 9 pezzi 
abbigliamento bimbo 1-2 anni Original Marines 

100,00 € 12% 12,00 € 22% 24,64 € 36,64 € 

30 

Abito donna Chloé - n. 4 confezioni KIKO 
ciascuna contenenti un addobbo natalizio e un paio 
di guanti - Cappotto donna Jan Mayen taglia 38 - 

Bracciale ilcentrimetro n. 1 in acciaio e n. 1 in pelle 

115,00 € 12% 13,80 € 22% 28,34 € 42,14 € 

31 basso elettrico Ibanez usato 50,00 € 4% 1,85 € 22% 11,41 € 13,26 € 

32 
Profumo uomo Burberry 150 ml - Profumo donna 
Burberry 90 ml -Contenitore termico refrigerante 

CREDO CUBE 
70,00 € 0% 0,00 € 22% 15,40 € 15,40 € 

33 
n. 30 cavi OBD HEX CAN per diagnostica auto - 

n. 6 trasformatori 
75,00 € 4% 2,78 € 22% 17,11 € 19,89 € 

34 
Chiodo in pelle Iro taglia L - n. 2 paia Havaianas - 

bigiotteria varia (anelli, bracciali, collane e 
orecchini) n. 800 pezzi circa 

123,00 € 4% 0,32 € 22% 1,83 € 2,15 € 

35 
protezione schermo Iphone in vetro temperato n. 

300 pezzi circa 
10,00 € 7% 0,65 € 22% 2,34 € 2,99 € 



36 
n. 10 Android TV Box OTT TV Box 4XCPU 

4XGPU - Smart battery case Apple Iphone 11 - 
microSD 64 GB circa n. 120 

295,00 € 0% 0,00 € 22% 64,90 € 64,90 € 

37 
Giubbino Dainese taglia M - abito uomo Hugo 

Boss taglia 48 - abito uomo Boglioli e altri n. 2 abiti 
uomo 

200,00 € 12% 24,00 € 22% 49,28 € 73,28 € 

38 
Lampada a sospensione Cupola Fortuny 

VENETIA  
400,00 € 6% 22,80 € 22% 93,02 € 

115,82 
€ 

39 n. 2 borse Kenzo 50,00 € 3% 1,50 € 22% 11,33 € 12,83 € 

40 piumino Moncler taglia 3 150,00 € 12% 18,00 € 22% 36,96 € 54,96 € 

41 2 console android Megafeis 50,00 € 3% 1,45 € 22% 11,32 € 12,77 € 

42 
n. 3 capi abbigliamento VR46 - Piumino parka 

Canada Goose taglia L 
180,00 € 12% 21,60 € 22% 44,35 € 65,95 € 

43 
piumino Dsquared/Kway - n. 2 paia pantaloni 

Dsquared taglia 44 - Piumino Piero Guidi taglia S - 
T-shirt Fendi taglia M 

150,00 € 12% 14,40 € 22% 29,57 € 43,97 € 

44 
Felpa Dsquared2 - piumino e maglia Prada taglia 
anni 14 - Pantaloni GUESS - giacca Armani Jeans 

110,00 € 12% 13,20 € 22% 27,10 € 40,30 € 

45 
Maglia, abito e piumino donna - Giacca da donna 

Fay taglia M 
120,00 € 12% 14,40 € 22% 29,57 € 43,97 € 

46 
Piumino Moncler bimbo 6 anni - Maglia Juve 

bimbo 164 cm 
95,00 € 12% 11,40 € 22% 23,41 € 34,81 € 

47 n. 24 set composti da n. 1 caffettiera e n. 2 tazzine  60,00 € 3% 1,62 € 22% 13,56 € 15,18 € 

48 
Poncho Missoni donna - abito Red Valentino taglia 

42 - n. 9 maglie di varie taglie e colori - n. 6 capi 
abbigliamento 

90,00 € 12% 10,80 € 22% 22,18 € 32,98 € 

49 
Piumino uomo Stone Island misura XL - n. 3 

piumini smanicati Herno 
160,00 € 12% 19,20 € 22% 39,42 € 58,62 € 

50 
Cappotto donna Moorer e piumino Salco - 

Piumino taglia S Parajumpers 
100,00 € 12% 12,00 € 22% 24,64 € 36,64 € 

51 rotolo tessuto nero poliestere mq. 48 circa 40,00 € 8% 3,20 € 22% 9,50 € 12,70 € 

52 paio di scarpe Stella McCartney misura 39 70,00 € 17% 11,90 € 22% 18,02 € 29,92 € 

53 Mannaia 10,00 € 2% 0,17 € 22% 2,24 € 2,41 € 

54 

Piumino Dsquared2 taglia 14 anni - n. 2 maglie 
Burberry taglia S - un fuseaux blu taglia anni 14 - 

Giacca Japan taglia L - Capospalla taglia L - 
Piumino taglia 46 

200,00 € 12% 24,00 € 22% 49,28 € 73,28 € 

 


